
 
GESTIONE AMBIENTALE 

VERIFICATA 

Reg. n. IT-000904 

                    

 

                        Città di Trevi   
                          Provincia di Perugia                                                                                  Il Sindaco 

 

 

Piazza Mazzini 06039 Trevi (Pg) 
C.F. e P.IVA 00429570542 

Tel . 0742.3321 – Fax  0742.332237 
info@comune.trevi.pg.it - www.comune.trevi.pg.it 

Il Premio  
è promosso  
dal Ministero  
dell’Economia  
e delle Finanze  
e da Consip 

 

Prot.  1959 del 31.01.2014 

 

Decreto sindacale n. 1 del  31.01.2014 

 

PREMESSO che l’art.1, comma 7, della legge 6 novembre 2012 n. 190 avente per oggetto: 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione” attribuisce, di norma, la funzione di responsabile anticorruzione al segretario 

comunale, salva diversa e motivata determinazione dell’Ente locale; 

CONSIDERATO che la Commissione indipendente per la valutazione, integrità e trasparenze delle 

amministrazioni pubbliche, con deliberazione n. 15/2013 ha attribuito al Sindaco, quale organo di 

indirizzo politico e amministrativo, il potere di nomina del responsabile della prevenzione della 

corruzione nell’amministrazione comunale; 

VISTA la circolare n. 1/2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Funzione Pubblica;  

RITENUTO OPPORTUNO PROVVEDERE alla nomina di che trattasi. 

 

DECRETA 

 

- di nominare, per i motivi indicati in premessa, il segretario comunale Dott.ssa Antonella 

Ricciardi quale responsabile della prevenzione e della corruzione presso il Comune di 

Trevi; 

- di trasmettere copia del presente decreto: 

• alla Prefettura  Ufficio Territoriale del Governo di Perugia; 

• alla Commissione per la Valutazione, la Trasparenza, e l’Integrità delle 

Amministrazioni Pubbliche - Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

Trevi, lì 31.01.2014      Il Sindaco 
                      Bernardino Sperandio 
                     
 


